REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FIER
DREJTORIA E FINANCES BUXHETIT DHE KONTABILITETIT

Nr. %J@Prot Fier, mé 2‘3_5_ 2026

PROJEKT VENDIM
VO T
Nr. 7233 date o/9.0% 202

PER: “MIRATIMIN E RAPORTIT TE VLERESIMIT DHE PARASHIKIMIT
AFATMESEM TE TE ARDHURAVE TE BASHKISE FIER PER PERIUDHEN 2027-2029”

Né€ mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1.1, shkronja “b™, nenit 35 dhe nenit 54, shkronja “f”
t& Ligjit nr. 139/2015, dat& 17.12.2015, “Pé&r vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar; nenit 33 dhe 34
t& Ligjit nr. 68/2017, dat& 27.04.2017, “Pér financat e vetégeverisjes vendore™; Ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar; Ligjit
nr. 9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore™, i ndryshuar; Ligjit nr. 9920, daté
19.05.2008, “Pér procedurat tatimore né Republik&n e Shqipérisé”™, i ndryshuar; Ligjit nr. 99735, daté
28.07.2008, “Pér taksat kombétare”, i ndryshuar; Udh&zimit Plotésues t&8 Ministrisé s& Financave
nr. 7, dat€ 27.02.2026, “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém 2027-2029"; si dhe né
zbatim t& Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 119 datg 11.12.2025, “P&r miratimin e kalendarit 18
pérgatitjes s¢ Programit Buxhetor Afatmesém (PBA) 2027-2029 dhe buxhetit vjetor t& Bashkisé
Fier”, Kryetari 1 Bashkisé:

PROPOZON:
1. T& miratojé “Raportin e vilerésimit dhe parashikimit afatmesém € t& ardhurave té Bashkis¢

Fier pér periudhén 2027-20297, sipas tabelés bashkélidhur kétij vendimi dhe q& jané pjesé
pérbérése e tij.

2. Ngarkohet Népunési Autorizues dhe Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit pér
ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi.
Drejtoria e Financés Drejtoria Juridike
Buxhetit dhe Kontaliﬁfé‘g‘it Esmeralda Kapllanaj

Pranvera Cina

Drejtoria e ffartirj}ﬁt te Politikave
Kontrollit per Taksat dhe
Tarifat vendore
Alda Abazj

Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”; Nr.15 Fier - SHQIPERI Tel. + 355 34 410650, wwiw.bashkiafier.eov.al
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